
COMUNE DI FOLIGNO
Provincia di Perugia

 

Determinazione Dirigenziale n. 1538 del 23-09-2024

Proposta di Determinazione Dirigenziale n 1698 del 23-09-2024

SERVIZIO POLITICHE ABITATIVE
AREA DIRITTI DI CITTADINANZA

OGGETTO: LEGGE REGIONALE N. 23 DEL 28.11.2003 E SS.MM.II., ART. 30 - BANDO DI
CONCORSO DEL 27 OTTOBRE 2023, PER LA FORMAZIONE DELLA GRADUATORIA
DEGLI ASPIRANTI ALL'ASSEGNAZIONE IN LOCAZIONE DEGLI ALLOGGI DI EDILIZIA
RESIDENZIALE SOCIALE (ERS) PUBBLICA. APPROVAZIONE DELLA GRADUATORIA
PROVVISORIA E DELL'ELENCO DEGLI ESCLUSI.

 

Proposta di Determinazione                                                                               al Dirigente

 

RICHIAMATE:

 

·      la deliberazione n. 64 del 19/12/2023, immediatamente eseguibile, con cui il Consiglio
Comunale ha approvato il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2024-2026 – nota di
aggiornamento;

 

·      la deliberazione n. 65 del 19/12/2023, immediatamente eseguibile, con cui il Consiglio
Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione esercizio 2024-2026;

·       la deliberazione n. 3 del 04/01/2024, immediatamente eseguibile, con cui la Giunta Comunale ha
approvato il Piano Esecutivo di Gestione (.P.E.G.) 2024-2026 ed ha assegnato le relative risorse
finanziarie;

·       la deliberazione n. 200 del 15/04/2024, immediatamente eseguibile, con cui la Giunta Comunale
ha approvato il Piano Integrato Attività e Organizzazione (P.I.A.O.) 2024/2026;



 

PREMESSO che con Decreto del Sindaco n. 22 del 08-09-2022 è stato conferito alla sottoscritta
l’incarico di Dirigente dell’Area Diritti di Cittadinanza;

VISTI:

la Legge Regionale n. 23 del 28/11/2003 ss.mm.ii.;

il Regolamento Regionale n. 5 del 02/12/2022;

il Regolamento Comunale in materia di Edilizia Residenziale Sociale, approvato con Delibera del
Consiglio Comunale n. 33 del 27/06/2023;

RICHIAMATA la Determina Dirigenziale n. 1867 del 26/10/2023 con la quale è stato approvato il B
ando di concorso e lo schema di domanda per la formazione della graduatoria degli aspiranti
all’assegnazione in locazione degli alloggi di edilizia residenziale sociale (ERS) pubblica – anno 2023;

DATO ATTO che il Bando di concorso e il relativo modello di Schema di domanda sono stati
pubblicati sul sito istituzionale del Comune di Foligno e all’Albo pretorio on-line dell’Ente dal 27
ottobre 2023 al 27 dicembre 2023, con decorrenza di presentazione delle domande a far data dalle ore
10:00 del 27 ottobre 2023 e termine di presentazione alle ore 12:00 del giorno 27 dicembre 2023, nelle
modalità previste dal Bando stesso;

APPURATO CHE

entro la data di scadenza del bando sono pervenute ed acquisite al protocollo comunale n. 363
domande;

il Servizio Politiche abitative si è servito del software predisposto dal Servizio politiche della casa
della Regione Umbria, per la gestione delle domande pervenute previa istruttoria delle stesse;

CONSIDERATO CHE

l’art. 30 della L.R. 23/03 e ss.mm.ii. stabilisce che i Comuni disciplinano il procedimento di
formazione della graduatoria provvisoria e definitiva;

che l’art. 7 del Regolamento Comunale in materia di Edilizia Residenziale Sociale, approvato con
Delibera del Consiglio Comunale n. 33 del 27/06/2023, stabilisce che terminata l’istruttoria
condotta dal Servizio Politiche abitative, il Dirigente di Area approva con proprio provvedimento
la graduatoria provvisoria degli aventi diritto e l’elenco delle domande escluse con le relative
motivazioni;

ATTESO che nell’ambito dell’attività istruttoria il Servizio Politiche abitative si è avvalso del supporto
della Commissione ERS all’uopo nominata con D.G.C. n. 130 del 10/10/2019 ai sensi dell'art. 8, comma
9, del Regolamento comunale in materia di ERS, approvato con D.C.C. n. 33 del 27/06/2023) per
l’esame, in fase istruttoria, delle pratiche che sono risultate di difficile valutazione o di dubbia
interpretazione di cui ai verbali n. 1 del 07/07/2024, n. 2 del 10/09/2024 e n. 3 del 12/09/2024;

VISTA la graduatoria provvisoria (ALLEGATO A) composta da n. 255 domande ammissibili, ottenuta
con le modalità contenute nel software fornito dalla Regione dell’Umbria, nei dettami della L.R. 23/03 e



ss.mm.ii., sulla base delle condizioni soggettive ed oggettive previste dal Regolamento regionale n. 5 del
02.12.2022 e di quelle aggiuntive di cui al Regolamento approvato con D.C.C. n. 33 del 27/06/2023 del
Comune di Foligno, redatta ai sensi del Bando di concorso pubblicato il 27/10/2023;

VISTO altresì l’elenco degli esclusi (ALLEGATO B) formato da n. 108 domande ottenuto con le
modalità contenute nel software fornito dalla Regione dell’Umbria, nei dettami della L.R. 23/03 e
ss.mm.ii. e del Regolamento regionale n. 5 del 02.12.2022, redatto ai sensi del Bando di concorso
pubblicato il 27/10/2023;

ATTESO che per motivi di privacy gli allegati relativi alla graduatoria provvisoria delle domande
ammesse e all’elenco provvisorio delle domande escluse sono stati redatti in duplice versione idonea alla
pubblicazione contenente un codice identificativo composto dal nominativo puntato seguito dalle ultime
3 cifre del cellulare, rispettivamente ALLEGATO A privacy e ALLEGATO B privacy;

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 6 del Bando di concorso pubblicato il 27/10/2023 e approvato
con Determinazione Dirigenziale n. 1867 del 26/10/2023, la graduatoria provvisoria delle domande
ammesse e l’elenco provvisorio delle domande escluse, saranno pubblicati sul sito ufficiale del Comune
di Foligno e affisse all’Albo Pretorio on-line dell’Ente per 15 (quindici) giorni consecutivi entro i quali
possono essere presentate eventuali richieste di riesame e che tale pubblicazione, ai sensi dell’art. 11
dello stesso Bando di concorso, sostituisce a tutti gli effetti qualsiasi forma di comunicazione ed ha
valore di notifica agli interessati;

RITENUTO per quanto sopra, di dover procedere alla pubblicazione della graduatoria provvisoria delle
domande ammesse e dell’elenco provvisorio delle domande escluse per 15 (quindici) giorni consecutivi;

DATO ATTO che la proposta è tecnicamente regolare e non ha rilevanza contabile;

DATO ATTO ALTRESÌ che la proposta è tecnicamente regolare ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs
267/2000 e non ha rilevanza contabile ;

 si propone quanto segue:

1) di approvare la graduatoria provvisoria degli ammessi formata da n. 255 domande (ALLEGATO A),
allegata al presente atto quale parte integrante e sostanziale, dando atto che la stessa è stata redatta in
conformità del Bando di concorso del 27 ottobre 2023, nonché della vigente normativa regionale e
comunale disciplinante la materia;

2) di dare atto che la graduatoria di cui al punto precedente è approvata fatta comunque salva l’ulteriore
verifica dei requisiti e delle condizioni soggettive ed oggettive previste dal Regolamento regionale n. 5
del 02.12.2022 e di quelle aggiuntive di cui al Regolamento approvato con D.C.C. n. 33 del 27/06/2023
del Comune di Foligno dichiarate ai fini della domanda;

3) di prendere atto dell’elenco degli esclusi dalla stessa graduatoria di n. 108 domande (ALLEGATO B),
risultate non ammissibili per mancanza del possesso di uno o più requisiti previsti nel Bando, o per
errata/incompleta compilazione del modello di domanda da parte del richiedente;

4) di dare atto che per motivi di privacy gli allegati relativi alla graduatoria provvisoria delle domande
ammesse e all’elenco provvisorio delle domande escluse sono stati redatti in duplice versione idonea alla
pubblicazione contenente un codice identificativo composto dal nominativo puntato seguito dalle ultime
3 cifre del cellulare, rispettivamente ALLEGATO A privacy e ALLEGATO B privacy;

5) di dare atto che ai sensi e per gli effetti del Regolamento comunale approvato con D.C.C. n. 33 del
27/06/2023 e del Bando di concorso pubblicato il 27/10/2023:

la graduatoria provvisoria e l’elenco degli esclusi, come sopra approvati ai punti 1 e 2, saranno
pubblicati sul sito ufficiale del Comune di Foligno e all’Albo Pretorio dell’Ente per 15 (quindici)
giorni consecutivi;



entro il medesimo termine di pubblicazione possono essere presentate eventuali richieste di
riesame.

 

23-09-2024

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
SANDRA ANSUINI  

 



 

IL DIRIGENTE

AREA DIRITTI DI CITTADINANZA

 

VISTO il documento istruttorio redatto dal SERVIZIO POLITICHE ABITATIVE che qui si intende
integralmente trascritto;

RITENUTO di condividere il documento per le motivazioni indicate e pertanto di far propria la proposta;

VISTO che la stessa riporta la regolarità tecnica del Responsabile del Procedimento ai sensi dell’art. 147
bis del D. Lgs 267/2000;

VISTO l’art.107 D.lgs 267/2000;

VISTO il regolamento di contabilità approvato con delibera di C.C. n. 32 del 24/09/2018;

VISTO lo Statuto Comunale;

DETERMINA

1) di approvare la graduatoria provvisoria degli ammessi formata da n. 255 domande (ALLEGATO A),
allegata al presente atto quale parte integrante e sostanziale, dando atto che la stessa è stata redatta in
conformità del Bando di concorso del 27 ottobre 2023, nonché della vigente normativa regionale e
comunale disciplinante la materia;

2) di dare atto che la graduatoria di cui al punto precedente è approvata fatta comunque salva l’ulteriore
verifica dei requisiti e delle condizioni soggettive ed oggettive previste dal Regolamento regionale n. 5
del 02.12.2022 e di quelle aggiuntive di cui al Regolamento approvato con D.C.C. n. 33 del 27/06/2023
del Comune di Foligno dichiarate ai fini della domanda;

3) di prendere atto dell’elenco degli esclusi dalla stessa graduatoria di n. 108 domande (ALLEGATO B),
risultate non ammissibili per mancanza del possesso di uno o più requisiti previsti nel Bando, o per
errata/incompleta compilazione del modello di domanda da parte del richiedente;

4) di dare atto che per motivi di privacy gli allegati relativi alla graduatoria provvisoria delle domande
ammesse e all’elenco provvisorio delle domande escluse sono stati redatti in duplice versione idonea alla
pubblicazione contenente un codice identificativo composto dal nominativo puntato seguito dalle ultime
3 cifre del cellulare, rispettivamente ALLEGATO A privacy e ALLEGATO B privacy;

5) di dare atto che ai sensi e per gli effetti del Regolamento comunale approvato con D.C.C. n. 33 del
27/06/2023 e del Bando di concorso pubblicato il 27/10/2023:

la graduatoria provvisoria e l’elenco degli esclusi, come sopra approvati ai punti 1 e 2, saranno
pubblicati sul sito ufficiale del Comune di Foligno e all’Albo Pretorio dell’Ente per 15 (quindici)
giorni consecutivi;

entro il medesimo termine di pubblicazione possono essere presentate eventuali richieste di
riesame.

6) di dare atto, ai fini del controllo preventivo di cui all’art. 147 bis del D. Lgs 267/2000, della regolarità



tecnica del presente provvedimento, in ordine alla regolarità e correttezza dell’azione amministrativa, il
cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento.

23-09-2024
 
 

  IL DIRIGENTE DELL' AREA DIRITTI DI CITTADINANZA
  SANDRA ANSUINI

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell' art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005


